REQUERIMENTO N.º            /2016

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VICE-PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providências

no sentido de determinar a construção de bancos ao redor do campo de futebol no Povoado de

Boqueirãozinho, bem como a instalação de iluminação e a plantação de grama.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 1° de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer ao Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Delvito Alves

da Silva Filho, providências no sentido de determinar a construção de bancos ao redor do campo de

futebol no Povoado de Boqueirãozinho, bem como a instalação de iluminação e a plantação de

grama.

  Esta solicitação tem por objetivo atender aos pedidos dos moradores do Povoado  de

Boqueirãozinho, uma vez que o referido campo não possui iluminação, não é gramado e nem possui

nenhum tipo de assento para receber os moradores do local  que vão assistir os jogos.

São inúmeras as reclamações dos moradores do Povoado, pois fica cada dia mais

difícil o acesso da população ao campo, onde não possui uma estrutura ampla, que poderá oferecer

lazer a diversão aos moradores.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 1° de fevereiro de 2016; 72º da instalação do Município

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

PRESIDENTE